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Luonnonsuojelulain 54 §:n mukainen lupa poiketa yksityisen luonnonsuojelualueen 
rauhoitusmääräyksistä 

Hakija 
Salminen Mikko-Jukka 
 

Alueen sijainti 
Yksityisen suojelualueen ”Vehkalon vanha metsä II” (YSA202625) Salontien 
eteläpuolinen alue.  

Asia 
Asia koskee ELY-keskuksen hyväksymän hoitosuunnitelman mukaisia laitumien 
kunnostusraivauksia yksityisellä suojelualueella.  

Hakemus 
Maaomistaja hakee lupaa tehdä ELY-keskuksen hyväksymän mukaisia 
kunnostusraivauksia. Tavoitteena on säilyttää ja ylläpitää arvokkaiden 
perinnebiotooppilohkojen ominaispiirteitä tukemalla laidunnusta alueen hoidossa.  

 
Huomioitavaa 

 
Rinteen kohdissa, jotka ovat alttiita maanvyörymille, tehdään korkeintaan vähäistä 
raivausta ja ilman metsätalouskoneita, jotta maanvyörymiltä vältytään. 
 
Raivaukset tehdään lintujen pesimäajan 1.4.–31.7. ulkopuolella ja mahdollisimman 
kuivaan ja kylmään aikaan vuodesta. Toimenpiteet suorittaa maanomistaja yleisiä 
metsurityön turvallisuusohjeita noudattaen. Raivauksen jälkeen järjestetään riittävä 
jälkihoito ja laidunnuspaine, jolla estetään alueen vesakoituminen ja rehevöityminen. 

 
Kaadettavat puut ja raivaustähteet kerätään ja kuljetetaan pois, tai raivaustähteet joko 
poltetaan tai kasataan kasvillisuudeltaan vähämerkityksellisiin kohtiin. 
 
Ennen raivausten toteuttamista tulee liito-oravan esiintyminen alueella tarkistaa. Mikäli 
liito-oravan lisääntymis- ja levähdyspaikka/-paikkoja löytyy, on nämä huomioitava 
luonnonsuojelulain edellyttämällä tavalla. Luonnonsuojelulain mukaan liito-oravan 
lisääntymis- ja levähdyspaikkaa ei saa heikentää eikä hävittää eli pesäpuut, pesäpuiden 
ympärille riittävä suojus- ja ruokailupuusto ja tarvittavat kulkuyhteydet on säästettävä. 

 
Uhanalaiset ja/tai direktiivilajit ja -luontotyypit 
 
Osalle alueesta on ilmoitettu ympäristöhallinnon tietojärjestelmässä kasvillisuustyyppi 
tuoreet heinäniityt ja sekametsälaitumet. Luontotyyppi on hakamaata ja kaskilaidunta ja 
pienellä osalla myös lehtoa. Hoidon tavoitteeksi on ilmoitettu sekä puustoisen että 
avoimen perinneympäristön hoito. 
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Hoidettavalta alueelta on tarkistettu mahdollinen uhanalainen lajisto laji.fi -tietokannasta. 
Avoimelta alueelta on ilmoitettu virnasinisiipi (Glaucopsyche alexis, VU) ja alueen 
lähettyviltä pikkuapollo (Parnassius mnemosyne, VU). 
 
Lähimmät liito-oravahavainnot on ilmoitettu uoman eteläpuolelta alueelta, jolle 
hoitosuunnitelman mukaiset toimenpiteet eivät ulotu. Raivauksissa suositaan 
lehtipuustoa ja säästetään varsinkin varttuneet lehtipuut. Riittävä liito-oravan 
suojapuusto ja kulkuyhteydet liito-oravalle säästetään. 
 
Alueen omistaa Suomen Luonnonsuojelun Säätiö. Säätiön hallitus on tutustunut 
raivaussuunnitelmaan ja hyväksyy sen mukaiset toimenpiteet, joilla ylläpidetään ja 
parannetaan perinnebiotooppien luontoarvoja.  
 
Hoitosuunnitelma ulottuu myös suojelualueelle YSA200374 (Vehkalon vanha metsä), 
jonka rauhoitusmääräyksissä on sallittu metsän hoito ELY-keskuksen hyväksymän 
suunnitelman mukaisesti. Alueella YSA200374 ELY-keskuksen hyväksyy 
hoitosuunnitelman siis erillisellä lausunnolla. 

 

 
Hakemusalue (YSA202625) on korostettu kuvassa punaisella. Rekijokilaakson Natura 
2000 -alue (FI0200102, merkitty mustilla poikkiviivoilla) ei ulotu alueelle, vaikka 
hoitosuunnitelma muuten osuu osittain Natura-alueelle. 
 

Määräykset, joita hakemus koskee 
Alueella on rauhoitusmääräysten perusteella kielletty mm.: 
 
- kasvien ja kasvinosien ottaminen ja vahingoittaminen 
 
- selkärankaisten eläinten häiritseminen ja pyydystäminen 
 
Rauhoituspäätöksen mukaan alueen rauhoitusmääräyksistä voidaan poiketa ELY-
keskuksen luvalla, mikäli se on alueen hoidon tai käytön kannalta perusteltua. 
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Päätös ja lupaehdot 
Varsinais-Suomen ELY-keskus myöntää hakijalle luvan hakemuksen mukaisesti alla 
luetelluin ehdoin. 
 
1 Lupa on voimassa 31.3.2027 asti. 
2 Hakija vastaa siitä, että kaikki luvan mukaisiin toimenpiteisiin osallistuvat henkilöt 

noudattavat tämän luvan ehtoja.  
3 Tämä lupa tai sen kopio on oltava mukana toimenpiteitä tehtäessä (esim. 

puhelimessa). Pyydettäessä lupa on esitettävä. 
4 Varsinais-Suomen ELY-keskus tekee tarvittaessa luvan käyttöön liittyviä 

tarkastuskäyntejä maastossa. Mikäli luvan käytössä ilmenee väärinkäytöksiä, voi 
Varsinais-Suomen ELY-keskus perua luvan. 

Perustelut 
Luonnonsuojelulain 54 §:n mukaan ELY-keskus voi yksittäistapauksissa myöntää luvan 
poiketa alueiden rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueiden 
perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon ja käytön kannalta.  
 
Maltillinen raivaus etenkin istutuskuusikoissa mahdollistaa laidunnuksen jatkumisen, 
joka turvaa alueen perinnebiotooppiarvojen säilymistä. Raivaus ja laidunnus suosii 
lehtokasvillisuutta ja monipuolisen lehtipuuston kehittymistä. Vaikka kuusien raivaus 
vähentää liito-oravan suojapuustoa, suositaan raivauksissa liito-oravalle tärkeitä 
lehtipuita.  

 
Toimenpiteet eivät vaaranna alueen perustamistarkoitusta. Jo suojelualueen 
perustamispäätöksessä (2006) on todettu, että Salo-Somero-tien eteläpuolisella alueella 
on tien pohjoispuolista aluetta nuorempaa kuusikkoa, jolla on hoitotarvetta. Raivaus 
kohdistuu verrattain nuoren metsän alueille ja avoimien alueiden reunoille. 
Lehtoluontotyyppiä ei merkittävästi heikennetä, kun riittävä raivausten jälkihoito ja 
laidunnus varmistetaan.  
 
Alueella havaitut lajit virnasinisiipi ja pikkuapollo todennäköisesti hyötyvät toimenpiteistä. 
Rekijoen alueen omaleimaisimmat elinympäristöt koostuvat avoimista 
perinnebiotoopeista ja Rekijoen rantavyöhykkeestä. Kun alueita hoidetaan 
kunnostusraivauksin ja laiduntamalla, tulee lajisto todennäköisesti monipuolistumaan 
perinnebiotooppiarvojen parantuessa.  
 
Edellä mainitut seikat huomioon ottaen eivät raivaukset hoitosuunnitelman mukaisesti 
toteutettuina todennäköisesti merkittävästi heikennä vaan parantavat alueen 
luontoarvoja. 
 

Sovelletut oikeusohjeet 
Luonnonsuojelulain (9/2023) 54 § 
Lounais-Suomen ympäristökeskuksen luonnonsuojelualueen perustamista koskeva 
päätös 21.3.2006, LOS-2003-L-630-251 (YSA202625) 
Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 § 
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Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 
elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista 
vuonna 2024 (1215/2023) 

Muutoksenhaku 
Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Turun hallinto-oikeuteen. 
Valitusosoitus on liitteenä, päätös on annettu tiedoksi tavallisella sähköisellä 
tiedoksiannolla. 
 

Asiakirjan hyväksyntä 
Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestelmässä. Asian on 
esitellyt ylitarkastaja Timo Vaahtoranta ja ratkaissut yksikön päällikkö Olli Mattila. 
 

Liitteet  
Liite 1. Raivaussuunnitelma hakemukseen, Vehkalon vanha metsä 
Liite 2. Valitusosoitus 

 

Tiedoksi  
Someron kaupunki kirjaamo@somero.fi 

 Turun Lintutieteellinen Yhdistys r.y. suojelu@tly.fi 
Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiiri varsinais-suomi@sll.fi 
Lounais-Suomen poliisilaitos kirjaamo.lounais-suomi@poliisi.fi 

 Ympäristöministeriö kirjaamo.ym@gov.fi 
Tapiola ry. Varsinais-Suomi info@tapiolary.com 
 
 
Suoritemaksutta. 
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RAIVAUSUUNNITELMA HAKEMUKSEEN 
MAATALOUSLUONNON JA MAISEMAN HOITO  
LOHKOILLE:  
 

Laidunalue sijaitsee Rekijoen itärannalla ja 
alueella vaihtelevat avoimet niityt ja sulkeu-
tuneet metsäkuviot. Alueella kasvaa huomi-
onarvoisista lajeista mm. pystykiurunkannus, 
keltavuokko, käenrieska, keltamatara ja mu-
kulaleinikki. Lohkot kuuluvat osana Someron 
Rekijokilaakson valtakunnallisesti arvokkaa-
seen (V) perinnemaisemakokonaisuuteen, 
Rekijokilaakson Natura-alueeseen ja yksityi-
seen suojelualueeseen (Vehkalon vanha 
metsä). Lohkot on vuokrattu Suomen luon-
nonsuojelun tukisäätiöltä ja Kylä-Luukkalan 
metsäyhtymältä. Nykyistä laidunnusta edel-
tävä laidunnus on päättynyt 1970-luvulla. 
Harvennukset ja raivaukset tehdään vuoden 
2025 aikana.  

 
Raivaukset koskevat seuraavia lohkoja: 

 
Perinnebiotooppi 1, 761-11125-75 (1,21 ha), 
niitty 
Metsälaidun  761-09968-82 (1,82 ha),  
metsälaidun 

 
Perinnebiotooppi 3, 761-11124-74 (0,15 ha),  
metsälaidun 
Perinnebiotooppi 2, 761-11123-73 (1,14 ha),  
hakamaa 
Perinnebiotooppi 2, 761-10100-20 (0,05 ha),  
metsälaidun 
Perinnebiotooppi 2, 761-10102-22 (0,45 ha),  
niitty 
Perinnebiotooppi 2, 761-10101-21 (0,07 ha),  
metsälaidun 
 
Raivausten tavoitteena on säilyttää ja ylläpitää  
arvokkaiden perinnebiotooppilohkojen ominais- 
piirteitä tukemalla laidunnusta alueen hoidossa.  
Perinnemaisemien luontotyypit ovat Suomen  
uhanalaisimpia luontotyyppejä ja lähes neljäsosa  
uhanalaisista lajeista viihtyy nimenomaan näillä  
luontotyypeillä. Raivauksilla palautetaan vesakoi- 
tumisen ja kuusettumisen jäljiltä puustoisille perin- 
nebiotooppilohkoille puoliavoimuus, hakamainen ja vaihteleva puustorakenne sekä niittylajisto. 
Avointen niittylohkojen avoimuus säilytetään vesakon ja kuusen taimien ja kuusten raivauksilla. 
Raivauksilla estetään alueen kuusettuminen ja poistetaan istutuskuusikkoa. Lahopuut maassa ja 
pystyssä säilytetään. Lehtipuut ja männyt jätetään alueelle, raivaukset kohdistuvat pääosin kuusiin. 
Alueella ei ole tehty liito-oravahavaintoja, mutta alueen lehtipuut säilytetään ja kookkaiden haapo-
jen ympärille jätetään yksittäisiä puita suojaksi. Lisäksi alueelle jää kuusia. Rantaan jätetään riittä-
vät suojavyöhykkeet ja myös kuuset jätetään ranta-alueelle.  
 
Raivaustähteet kerätään, osa viedään alueelta pois ja osa poltetaan paikan päällä kasvillisuudel-
taan sopivassa paikassa. 



 
Perinnebiotooppi 1, 761-11125-75 (1,21 ha), niitty 
Perinnebiotooppi 2, 761-10102-22 (0,45 ha), niitty 
Perinnebiotooppi 3, 761-11124-74 (0,15 ha), metsälaidun 

 
 
Lohkot ovat pääosin avointa tuoretta heinäniittyä. Niityillä 
on joitain yksittäisiä koivuja sekä lahokoivuja. Lohkon kent-
täkerroksen lajistosta löytyy tyypillisiä tuoreen heinäniityn 
lajeja kuten nurmipuntarpäätä, koiranputkea ja niittyleinik-
kiä sekä mesiangervoa ja metsäkurjenpolvea. Lisäksi rin-
teiltä löytyy kevätlinnunsilmää, poimulehteä, metsäkurjen-
polvea ja metsäapilaa. Paahteisimmilta paikoilta löytyy 
myös päivänkakkaraa, niittysuolaheinää, kissankelloa, ah-
dekaunokkia, ketopiippoa ja harakankelloa.  
 
  

Ylläpitoraivaus: Avoimilta niityiltä raivataan havupuiden taimet sekä vesakko sopimuskauden 
kolmantena vuotena. Raivaustähteet kerätään, osa viedään alueelta pois ja osa poltetaan paikan 
päällä kasvillisuudeltaan sopivassa paikassa. Jokivarteen jätetään suojaavaa puustoa. 

 
Perinnebiotooppi 2, 761-10100-20 (0,05 ha), metsälaidun 
Kunnostusraivaus: Lohko on muutoin avoimella rantaniityllä tiheä istutuskuusikkokuvio. Lohkolta 
raivataan kuuset pois ja palautetaan se avoimeksi niityksi. 
 
Perinnebiotooppi 2, 761-10101-21 (0,07 ha), metsälaidun 
Lohko on puoliavoin kuvio, jolla kasvaa lehti- ja havupuustoa.  
Ylläpitoraivaus: Alikasvosten ja vesakon raivaus, muutaman yksittäisen kuusen poisto.  

 
Perinnebiotooppi 2  761-11123-73 
(1,14 ha), hakamaa 
Lohko on tuoretta heinäniittyä, jolla kasvaa yksittäisiä  
puita. 
 
Ylläpitoraivaus: Lohkon alaosassa kasvaa  
(keltaisella ympyröity alue) kasvaa tervaleppää  
(jätetään)ja jonkin verran  
nuoria kuusia sekä koivuvesakkoa.  
Nuori havupuusto ja vesakko raivataan.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Metsälaidun, 761-09968-82 (1,82 ha), metsälaidun 
 
Metsälaidun on luonnonsuojelulailla suojeltu vanhan metsän piirteiden ja lahopuustonsa takia. Ala-
osissa kasvaa mm. harmaaleppää ja koivua sekä raitaa. Lohkon yläosat ovat melko sulkeutuneet. 
Yläosassa kasvaa pääosin kuusta, mutta joukosta löytyy myös mäntyä sekä joitain vanhoja koivu-
ja, haapoja, raitoja ja pihlajia. Alueen monimuotoisuutta lisää runsas lahopuusto, sekä maa- että 
pystylahoja.  

 

 
 
Peruskunnostusraivaus: Lohkon läpi idästä länteen kulkee pieni vesiuoma, jonka reunat jätetään 
raivausten ulkopuolelle. Alikasvoskuuset raivataan ja lisäksi lohkon länsireuna avoimen niityn vie-
ressä raivataan puoliavoimeksi poistamalla reunasta kaikki kookkaat kuuset. Lisäksi lohkolta pois-
tetaan muualtakin yksittäisiä kookkaita istutuskuusia, paitsi itäreunalta, josta poistetaan pelkkiä 
alikasvoskuusia. Istutuskuusikkoa lohkon keskiosissa kuviolla 30 harvennetaan ja siitä poistetaan 
noin 40–60 %.  
 
Suunnittelija 
Eriika Lundström 
p. 040 717 8797  
 



   Liite elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen 

 

VALITUSOSOITUS 

 

Valitusviranomainen 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta Turun hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella.  

 

Valitusaika 

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos määräajan viimeinen päivä 

on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä. 

 

Tavallisella kirjeellä toimitetussa tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen lä-

hettämisestä, jollei muuta näytetä. Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivänä.  

 

Tavallisena sähköisenä tiedoksiantona toimitetussa tiedoksiannossa asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin 

lähettämisestä, jollei muuta näytetä. 

 

Todisteellisesti toimitetussa tiedoksiannossa tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Milloin kysymyksessä on 

sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi kolmantena päivänä tiedoksiantotodistuksen osoittamasta päivästä. 

 

Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen 

Valituskirjelmässä on ilmoitettava: 

 

* valittajan nimi ja kotikunta 

* jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos valituksen 

   laatijana on joku muu henkilö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava 

* postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat  

   ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa 

* päätös, johon haetaan muutosta 

* miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 

* perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

 

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto-  

ja erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä. 

 

Valituskirjelmän liitteet 

Valituskirjelmään on liitettävä: 

 

* elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä 

* todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamis- 

                                ajankohdasta 

* asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu  

   viranomaiselle 

* asiamiehen valtakirja, asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee esittää valtakirja ainoastaan, jos  

   valitusviranomainen niin määrää 

* toimitettaessa valituskirjelmä sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta  

 

Valituskirjelmän toimittaminen perille 

Valituskirjelmä on toimitettava Turun hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päi-

vänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmän voi toimittaa perille henkilökohtaisesti, lähetin välityksellä, postitse tai  

sähköisesti. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston auki-

oloajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitetun 

valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä 

ennen virka-ajan päättymistä. 

 

Oikeudenkäyntimaksu 

Valittajalta peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 310 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on 

erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä: Tuomioistuinmaksulaki 1455/2015 

 

Turun hallinto-oikeuden yhteystiedot: 

Postiosoite: PL 32, 20101 Turku  

Käyntiosoite: Sairashuoneenkatu 2-4, 20100 Turku 

Puhelin: 029 56 42400 

Telefax: 029 56 42414 

Sähköposti: turku.hao@oikeus.fi 

Aukioloaika: 8.00-16.15 

  

Hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelu:  https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

 

 

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätöksestä perittyä suoritemaksua koskeva muutoksenhaku 

Maksuvelvollinen, joka katsoo, että julkisoikeudellisesta suoritteesta määrätyn maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia 

oikaisua Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä. 

       

                   (tavallinen / todisteellinen tiedoksianto) 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455
mailto:turku.hao@oikeus.fi
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

